



Årsrapport 2016

Asker kirkelige fellesråd

Innhold

Innledning -----	3
Virksomhet og statistikk -----	4
Økonomi -----	4
Ansatte -----	5
Verneombud -----	5
Arbeidsmiljøutvalg -----	5
Kirkegårdsdrift -----	5
Vedlikehold og investeringer -----	6
Eiendomsoverdragelser -----	7
Kirkens Feltarbeid i Asker -----	7
Institusjonsprest -----	9
Asker kirkelige fellesråd sammensetting og møter -----	10
Faste utvalg oppnevnt av Asker kirkelige fellesråd -----	11
Vedlegg: Årsregnskap	

Innledning

I Oslo bispedømme jobber vi ut fra visjonen «Mer himmel på jord», med et særlig fokus på å øke gudstjenestedeltagelsen, øke oppslutningen om dåp og trosopplæring, folkekirkens samfunnsengasjement og det at flere får lyst til å jobbe i kirken. I Asker er møte med enkelt mennesker det aller viktigste, for det er i møte med mennesker vi utvikler oss, bygger nettverk og lærer å kjenner oss selv og Gud enda bedre. Gjennom vårt utstrakte arbeid i alle våre fem menigheter har vi tilbud til mennesker i alle aldersgrupper. Våre kirker er viktige møteplasser i lokalsamfunnet og vi er en betydelig arena for kultur formidling. Vi er stolte av den frivillige innsatsen som gjøres i alle våre menigheter alle dager i uken gjennom hele året. Vi bryr oss om lokalmiljøet, vi bryr oss om alle som bor i Asker og vi ønsker å favne alle med våre tilbud.

2016 var et krevende år for Asker kirkelige fellesråd. Det var usikkerhet knyttet til størrelsen på tilskuddet fra Asker kommune. Det ble brukt mye tid på å forhandle frem en ny avtale mellom kirken og kommunen. Resultatet er en avtale som tydeliggjør ansvaret Asker kommune har overfor kirken og hvilke forpliktelser Askerkirken har overfor kommunen og kirkens medlemmer. Vi er stolte av å ha inngått en avtale hvor Asker kommune har forventninger til kirken. Vi skal levere på alle fronter, diakonalt, gudstjenester, barn og ungdomsarbeid, oppsøkende virksomhet, blant eldre, overfor flytninger og gravplassforvaltningen. Dette er områder vi allerede gjør en stor innsats, men nå er det nedfelt i avtalen med Asker kommune.

Omorganisering og endringer er utfordrende for kirken og for kirken i Asker. Vi er kirke i en tid hvor vi er midt oppe i store omveltninger og dette krever mye av ansatte og folkevalgte i alle råd og utvalg. Folkekirken i Asker skal være åpen og tilgjengelig for alle, samtidig som vi skal være tydelige på at vi er kirke, et trosfellesskap. Vi er og skal være en betydelig samfunnsaktør med en tydelig stemme for de som ofte ikke har en stemme, eller som ikke blir lyttet til.

Asker; Røyken og Hurum kommuner fattet vedtak i 2016 om at de vil bli slått sammen til én kommune. Dette får store følger for de tre fellesrådene i de tre kommunene. Det betyr en sammenslåing av fellesrådene og dermed en virksomhetsoverdragelse fra Asker kirkelig fellesråd til det nye fellesrådet. Høsten 2016 begynte forberedelsene for å legge til rette for en god prosess og det ble nedsatt en kirkelig fellesnemd som skal jobbe i tre år med å sikre en god prosess samt å bygge opp det nye fellesrådet. Kirkelig fellesnemd består av 2 fellesrådsrepresentanter fra de tre fellesrådene. I tillegg skal det sitte en prost i kirkelig fellesnemd.

I Asker satses det stort på diakonalt arbeid, både i det arbeidet som gjøres i hver enkelt menighet, men også gjennom den innsatsen som gjøres i Kirkens Feltarbeid. Gjennom det året som er gått har vi hatt en økt oppslutning omkring vårt arbeid blant rusavhengige og hjemløse i Asker. Vi er alle avhengige av å føle tilhørighet, føle at vi er av betydning for noen. Gjennom Kirkens Feltarbeid gis mennesker mulighet for å føle tilhørighet og mulighet for å være av betydning for andre, gjennom arbeid og sosialt fellesskap. Hjemløse får et tilbud om bolig både for én natt og for lengere tid. Det handler om å se enkelt menneske, det å virkelig se mennesket for mer enn bare merkelappene som er satt på oss.

Øyvind Stabrun
Kirkesjef
Asker kirkelige fellesråd

Virksomhet og statistikk

Telleundersøkelse i kirkene og menighetshusene gjøres årlig for å se hvor mange som bruker tilbudene i løpet av en uke. I Ukene 10, 36, og 49 har all aktivitet vært talt siden 2002. De tre ukene for telling er valgt ut fra at de er «normale» uker i året, dette for å gi et så riktig bilde av bruken som mulig. Noen av årene faller konfirmasjonsgudstjeneste i en telleuke for noen av menighetene. Tabellen viser gjennomsnittlig besøk i de tre ukene, fordelt på kategori (barn, konfirmant osv.)

	Uke 10	uke 36	uke 49	sum	Gj.sn. Pr uke
Barn 0-13	376	530	795	1701	567
Konfirmant	286	376	0	662	221
Annet ungd.	347	105	249	701	234
Voksen inkl. konserter	808	475	1091	2374	791
Familiesamling	170	0	487	657	219
Pensj. Diakonale grupper	194	122	289	605	202
Gudstjenester /seremonier	1119	3107	1363	5589	1 863
Andre konserter/kulturarr.	210	0	1174	1384	461
Samtaler/kontorbesøk	53	91	63	207	69
Til sammen	3563	4806	5511	13880	4 627

Totaltallet varierer en del fra år til år, men har siden 2006 ligget godt i overkant av 5 000 besøkere ukentlig. Det var en liten nedgang i antallet besøkere i 2015 og vi ser at det er en liten nedgang i 2016 også med 4 627 besøkere ukentlig mot 4 891 i 2015.

Økonomi

2015 og 2016 har vært utfordrende knyttet til den økonomiske situasjonen for Asker kirkelige fellesråd. Det har vært stor usikkerhet knyttet til tildeling fra Asker kommune og det endelige tilskuddet fra asker kommune for 2016 ble ikke fattet før i 1. tertial. Forbruket bar derfor preg av denne usikkerheten og forbruket ble derfor strammet inn. I løpet av høsten 2016 ble den endelige avtalen mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd undertegnet. Dette har ført til en større forståelse fra begge sider på hvordan å forstå tildeling til Kirken. De neste årene er derfor i mye større grad forutsigbare enn det har vært de siste 2 årene.

Driftsregnskapet

Nettodriftsresultat viser et mindreforbruk på kr. 3 647 904 og et regnskapsmessig resultat et mindreforbruk på kr. 2 426 839.

Inntektssiden viser kr 2 860 000 mer enn budsjettet. Dette skyldes i hovedsak lønnskompensasjonen fra Asker kommune, høyere sykkelønsrefusjon enn budsjettet og høyere refusjon fra menighetene (menighetsfinansierte stillinger) enn budsjettet.

På utgiftssiden er det overforbruk på lønn, men trekker man fra sykkelønsrefusjonen ligger denne utgiften nær budsjett. Det er et mindreforbruk på kjøp av varer og tjenester.

Investeringsregnskapet

Investeringsregnskapet viser lavere forbruk enn budsjettet. Ubrukte midler utbetalt av asker kommune i 2016 er avsatt til bruk i 2017.

Tilsvarende som i 2014 og 2015 er det vedtatt å avsette kr. 750 000 av årets investeringsmidler til nye orgler i Heggedal og Vardåsen kirker. Midlene blir værende i Asker kommune inntil prosjektene iverksettes.

Ansatte

Finansiering	Årsverk	
Kommunale midler	39,23 (2016)	41,53 (2015)
Elveplassen (kommunale midler)	8,87	
Statlige midler	6,40 (hvorav 4,40 trosopplæring, 2,0 kateket)	
Menighetene (egen finansiering)	3,06	
Kirkens Feltarbeid (egen finansiering)	1,10	
Barnehagene (egen finansiering)	12,65	
Totalt antall årsverk	71,31 (2016)	73,91 (2015)

Oslo bispedømme hadde ansatt prester tilsvarende 11,5 årsverk med tjenestested Asker prosti.

Verneombud

Verneombudene har hatt 5 møter i 2016 og behandlet 25 saker. Året har vært preget av omorganisering. Verneombudene ønsker å være mere involverte, og fant å måtte sende 2 avviksmeldinger i forhold til dette. Det ble besluttet å ha et møte med kirkesjef og ass. kirkesjef i etterkant av verneombudsmøte, noe som har vist seg å være veldig hensiktsmessig.

Medlemmer: Janneke Riskild (AKF adm) er hovedverneombud, Liv Iren Westnes (Asker menighet), er vara for hovedverneombudet, Yngvild Stuksrud (Vardåsen menighet), Tone Haverstad (kirkegården), Anne Grethe Aamodt (Holmen menighet), Inger Johanne Aaby (Kirkens feltarbeid), Kristin Hesselberg Meland (Østenstad menighet), Marianne Solheim (Heggedal menighet)

Arbeidsmiljøutvalg (AMU)

I 2016 var det kirkesjef Øyvind Stabrun som var leder for AMU, sokneprest og hovedverneombud for prestene Anne Beate Tjentland og institusjonsprest og hovedverneombud for fellelrådsansatte Janneke Riskild var sekretærer. Prost Berit Øksnes, personalsjef Asker kirkelige fellelråd Maud Kari Berntsen samt personalsjef i Oslo bispedømmeråd Eldrid Røyneberg utgjorde Arbeidsmiljøutvalget.

År	Møter	Saker behandlet
2014	3	17
2015	2	11
2016	5	27

I 2016 ble det gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse for alle ansatte i hele Oslo bispedømme. Fokus på denne undersøkelsen var å avdekke mobbing på arbeidsplassen, en oppfølging etter en rapport utført i 2012. Erfaringen med å samarbeide om en felles arbeidsmiljøundersøkelse på tvers av fire arbeidsgiverlinjer var god, samtidig som det var svart tidkrevende.

Kirkegårdsdrift

I 2016 fattet Asker kirkelige fellelråd et vedtak om å endre navn på Kirkegårdsavdelingen til Gravferdsavdelingen.

Gravferdsstatistikken for 2016 viser en ørliten nedgang på 7,6 % i forhold til året før. I fordelingen mellom de ulike seremonyper er det bare mindre forskjeller fra tidligere år. Det ble i 2016 forrettet 351 seremonier. Kremasjonsprosenten var for 2016 på 76 % noe som utgjør 1 % under året før.

Legat og stellavtaler øker gradvis og har siden 2010 økt med over 15% og oppdrag for pårørende har i samme periode også steget med det ca. 15 %.

For ytterligere detaljer henvises det til gravferdsstatistikk for Asker av januar 2017. Det ble i 2016 ikke avholdt møte mellom gravplassforvaltningen og de tros- og livssynssamfunnene som er aktive i Asker, da det tidligere år har vært liten interesse for denne type samlinger.

Det ble i fellesrådets møte 7. april 2016 vedtatt for feltene 52 og 53 å innføre et generelt forbud mot nedsettelse av nye kister, dette på grunn av jordsmonnets beskaffenhet og nedbrytningstiden som råder på de aktuelle feltene.

På Østenstad kirkegård ble det fortsatt avdekket feil og mangler ved masseforholdene inne på gravfeltene, hvor det stadig dukker opp store steiner, rester av bygningsmaterialer og andre fremmedlegemer.

Det ble i mars 2016 avholdt et møte i Gravferdsforum hvor ansatte i Asker kirkelige fellesråd og flere av begravellesbyråene.

Det har vært fokus på gamle trær i alléen langs kirkemuren og Kirkeveien, trærne er gamle og det har i 2016 vært tilfeller der disse har falt ned av seg selv på grunn av deres forfatning, dette kan utgjøre betydelig risiko. Trærne er fredet og det kreves godkjennelse for å felle disse, kommunen har ansvaret langs Kirkeveien.

Vedlikehold og investeringer

Det ble i august 2016 ansatt ny driftssjef, Even Frogh. Han har ansvaret for gravplassforvaltningen og forvaltningen av bygg.

Oversikt over en del av de større prosjekter som er utført i 2016.

Asker	Holmen	Heggedal	Vardåsen/ Engelsrud	Østenstad	Gravferds- avdelingen
- Plan for utvendig belysning er godkjent av Oslo biskop med dispensasjon fra vernemyndighe ten, avtale med el. Og ent. er gjort og arbeidet er planlagt å starte april 2017. - Prosjektering av renoveringen av Askertun.	-Trappehus i kirken er malt, nesten alle dørene i kirken er rensset og oljet.	-Montering av snøfangere. -Oppgradering av kongestolene. - Planarbeid ifb nytt orgel	-Noe maler arbeide ved inngang til kirken. - Byttet tetningslister og trelister i vinduer i kirkerommet samt beslag påmontert. -Kjellerutvalget godt i gang med planarbeidet for kjeller. -Planarbeid ifb nytt orgel, avtale signes januar 2017.	-Prosjektert og gjennomført ny belysning i kirketorget. -Katafalkbygg er prosjektert og satt opp og ferdigstilt av frivillige. -Tatt ned noen store trær. -Driftsbygg, forhandlinger er ferdig og avtale med Asker Entreprenør er signert forventet oppstart april 2017 - Utbedring av parkeringsplass	- Skiftet ut jordmasser på Østenstad kirkegård - Asfaltering av vei på Asker kirkegård - Innkjøp av ny gressklipper - Gatekapellet ble malt og råte ble utbedret

Eiendomsoverdragelse

Firmaet Dekar AS som har bistått flere fellesråd andre steder i landet i forhold til overdragelse av kirkelige eiendommer, er engasjert i å bistå Asker kirkelige fellesråd (AKF). Det har vært flere møter mellom AKF og Dekar, det har også vært et møte hvor Asker kommune var med. I tillegg ble det i 2016 gjennomført en befaring på flere av de aktuelle eiendommene i den hensikt å avdekke logiske grenser og danne grunnlag for våre krav. Det vil i løpet av våren 2017 bli fremmet et krav fra Dekar ved jurist Anita Olsen på veiene av AKF mot Asker kommune om overdragelse av kirkelige eiendommer til Den Norske Kirke i Asker.

Kirkens Feltarbeid i Asker Flemming Jakobsen Gateprest/ daglig leder

2016 ble et år med mange utfordringer og problemer, men tingene løste seg og utfordringene ble til nye muligheter. Vi begynte året med tomme fryserer. Ordningen med matleveranser fra Kiwi opphørte og det skapte en stor utfordring: hvordan skulle vi skaffe mat til 40-60 måltider om dagen. Uten å kjenne våre utfordringer henvendte Lions klubbene i Asker seg og tilbød et samarbeid. De ville kontakte andre kjøpmenn og hente matvarer for oss to gange i uken. Det gikk kort tid før fryserne igjen var fulle og problemene løst.

Miljø og samarbeid ble et hovedord i 2016. Målet var å gjøre utfordringene knyttet til våre gjesters situasjon tydelige og arbeide positivt sammen med andre aktører i Asker. Kirkens Feltarbeid innledet et samarbeid med NaKuHel, Asker produkt, Asker birøkerlag om å etablere ti bikuber ved Sems vann. Vi hadde undervisning i birøkt, var på utflukt for å se det i praksis og fikk gjester fra Varmestua involvert i arbeidet. Stolte var våre arbeidere, da årets honning høst kom i hus.

Varmestua: 2016 ble første hele år med de nye åpningstider. Åpent 6 dager i uken og 7 kvelder i uken. Vi holdt ikke stengt en dag i løpet av 2016 for våre mellom 40-50 gjester. Og kveldene ble rolige stunder etter hektiske dager. Kampen for å overleve i rusmiljøet er hard og alle trenger et pusterom uten rusmidler og kjøpetvang. Hovedordene er mat, omsorg og trygghet – et alternativt miljø til dem, som faller utenfor vårt A4 samfunn.

På Varmestua jobber det en koordinator (100%) en sykepleier (100%) og en husmor (40 %), samt frivillige og hjelp fra ansatte på Elveplassen.

Elveplassen: Etter å ha drevet hybelhuset siden september 2014, ble hybelhuset satt ut på anbud. Det ble en krevende og lærerik prosess både for beboerne, de ansatte og administrasjonen. Det viste seg at Asker kirkelige fellesråd var eneste tilbyder og etter forhandlinger ble det klart at Asker kirkelige fellesråd ble godtatt som tiltaksarrangør. Etter en turbulent periode ble det ro til å gjøre stedet enda bedre for mennesker med rusavhengighet eller/og er hjemløse. Vi har 8 plasser og man kan bo der opp til 3 måneder. Elveplassen drives på oppdrag fra Asker kommune og er en lovpålagt tjeneste. Det er et stort skulderklapp til Kirken, at vi får lov til drifte Elveplassen.

Synergi effekten av å drifte Elveplassen i så nær lokasjon med Varmestua, gjør at vi har anledning til å holde åpen hver kveld for målgruppen. Der serverer vi brød og kaker fra Den glade Baker. Et lokalt samarbeid vi er stolte av.

Vi har akutt nød overnatting på Varmestua (2 hvilestoler). Nød overnattingen har vært benyttet i variert grad, men for dem som står uten tak over hodet er det viktig med et sted hvor man kan sove, dusje og få mat, i påvente av at kommunen finner et bedre tilbud.

Det er i underkant av 9 årsverk tilknyttet Elveplassen.

Arbeidstiltaket: Vi kan tilby 14 personer et meningsfullt arbeide 4 dager i uken. Det å ha en jobb å stå opp til, møte mennesker, hvor rus ikke er i sentrum og gå trett hjem, er viktige bidrag til å føle verdighet og øke selvspekten. Arbeidstiltaket utfører ulike oppdrag som det å rydde hos folk, kjøre søppel, hagearbeid og små flyttejobber. Det at en eldre medborger kan få hjelp, bidrar til at eldre kan bli boende lengere i egen bolig. Dette gjør det meningsfullt og våre arbeidere er gode ambassadører for feltarbeidet og Kirken. Mange har aldri hatt et jobb tidligere og vi ser gleden og livsmotet hos arbeiderne, når de kommer tilbake til Varmestua etter endt arbeidsdag.

Vi har en arbeidsleder (100%).

Bruktbutikken: Asker er et rikt samfunn og vi kaster mye. Mange av de ting ender i bruktbuikken og med en omsetning på ca. 1 mill., blir dette et viktig bidrag for driften av Kirkens Feltarbeid. Når man handler i butikken er man med på å gi et måltid varmt mat til en som trenger det. Butikken driftes av en arbeidsleder, frivillige og arbeidere fra Arbeidstiltaket. Alle varer er gaver og den gode stemningen i butikken er et pluss for feltarbeidet og Kirken.

Vi har en arbeidsleder (100 %)

Lyspunkt1: Gjennom de 2 årene hvor Lyspunkt 1 har driftet lysfabrikken er det opparbeidet høy kompetanse på lysproduksjon, kundeporteføljen er utvidet og lysene som produseres er av høy kvalitet. Forholdene ligger godt til rette for sosialt entreprenørskap. Målsettingen med kjøp av lysfabrikken var å bidra til å gjøre overgangen fra rusavhengighet til arbeidslivet enklere. Tanken er å skape reelle arbeidsplasser hvor mennesker får mulighet til å jobbe i et trygt miljø. Utfordringen med Lyspunkt 1 har vært å få balanse i regnskapet samt å etablere tilbudet for den riktige målgruppen. Det kreves noe stabilitet fra potensielle arbeidere, da noe opplæring må til for å kunne håndtere håndverket lysproduksjon. Diakonalt arbeid er i seg selv ikke innteksbringende, men har fokus på å bidra inn i enkelt menneskers sårbare livssituasjon. Ved etableringen av Lyspunkt1 lå det forventninger om økonomisk støtte fra det offentlige. Da denne støtten uteble, ble også bedriftens økonomiske situasjon utfordrende. Dette i kombinasjon med at det har vist seg vanskelig å treffe den riktige målgruppen har vært uheldig. Mennesker som har hatt sitt arbeid ved Lyspunkt1, har fått god hjelp i sine livssituasjoner. Stearinlys skaper stemning og lys produsert ved Lyspunkt1 bidrar inn i viktige livssituasjoner for mennesker i de store livsfasene som dåp, vigsel, konfirmasjon, gravferd, slottsball, eller store hendelser på Akershus festning. Lyspunkt 1 er seg bevisst at alle som er med i produksjonen kommer med viktige bidrag inn i disse menneskers liv.

Vi har en arbeidsleder (100%) og en kontorassistent (50%)

Prestetjenesten: 1.september ble det ansatt en ny gateprest i Kirkens Feltarbeid. (Kristoffer Schmidt). For mennesker som lever på randen av livet, er veien til livets store spørsmål ikke så lang. Prestene deltok i alle former for arbeid i Feltarbeidet, det ble holdt gudstjenester på Varmestua/gatekapellet, besøk i Askers 5 menigheter og samtaler med mennesker i glede og sorg. Vi har mange begravelser, men i år opplevde vi også en dåp på Varmestua og besøk av Oslos biskop. For oss et tegn på, at den offisielle kirke ser Feltarbeidet som en del av kirkens arbeid.

Vi har to prester (100%), hvorav den ene også er daglig leder.

Det skjer mye i Kirkens Feltarbeid, livet kan være meget hektisk for mange, derfor tar vi oss tid til å sette tiden litt på vent og tar oss tid til å sitte ned og snakke med hverandre. Jesus stanset opp og hadde tid til mennesker og vi har det ikke mer travelt enn han. Vi er stolte over å være en del av Kirkens arbeid blant mennesker som sliter med livet sitt og stolte over at Asker Kirkelig Fellesråd og de 5 menigheter ser nytten av dette arbeidet. Det å gi mennesker mot til livet var mottoet for Feltarbeidet i 2016 som det var for 30 år siden og som det også er i 2017.

Institusjonsprestetjenesten (IP) Janneke Riskild Institusjonsprest

Asker kirkelige fellesråd lønner en institusjonsprest i 100% stilling. Institusjonsprestens arbeid er en del av det tverrfaglige tilbudet på Risenga bo- og omsorgssenter, Bråset bo- og omsorgssenter, Gullhella sykehjem, Solgården sykehjem og Søndre Borgen sykehjem. Presten er en ressurs i forhold til beboere, pårørende og pleiere. I møte med alderdom sykdom og død, kan man møte på reaksjoner det kan være nyttig å reflektere rundt. Presten kan være en samtalepartner.

Retten til egen tros- og livssynsutøvelse

Av sykehjemsforskriftens §4-6 framgår at *beboere skal ha frihet til å leve i samsvar med sitt livssyn*. I dette må det innfortolkes en plikt for helse- og omsorgstjenesten til å legge til rette for den enkeltes mulighet til fri tros- og livssynsutøvelse. (Rundskriv fra Helse og omsorgsdepartementet. I-6/2009). Institusjonspresten ønsker å være et tilbud for **alle**, som ønsker å reflektere over eksistensielle, relasjonelle og åndelige utfordringer. Det er en selvfølge for tjenesten å legge til rette for at beboeren skal få snakke med en fra sitt eget trossamfunn, der dette er ønsket.

Sykehjem	Samtaler	Tverrfaglige møter/samtaler	Undervisning/veiledning	Gudstjenester/ Kirkelige handlinger	Sangstund
Risenga	97 (2016) 117 (2015)	100 (2016) 61 (2015)	22 (112stk) (2016) 11 (2015)	41 (385stk) (2016) 39 (2015)	2 (12 stk) (2016)
Solgården	8 (2016) 15 (2015)	9 (2016) 2 (2015)		8(90stk) (2016) 2 (2015)	
Bråset	149 (2016) 129 (2015)	100 (2016) 76 (2015)	30 (170stk) (2016) 10 (2015)	1(10stk) bæreandakt 5 (2015)	1 (6 stk) (2016)
Gullhella	10 (2016) 16 (2015)	9 (2016) 5 (2015)	5 (29stk)		
Søndre Borgen	6 (2016) 30 (2015)	9 (2016) 15 (2015)			17 (135 stk) (2016) 9 (2015)
Andre			2(10stk) Hj.spl (2016) 4(14stk) pårørendegr (2016) 8 (pårørendegr.) (2015)		
Total	270 (2016) 307 (2015)	227 (2016) 159 (2015)	63(335stk) (2016) 21 (2015)	50(485stk) gudstj/kh (2016) 46 (2015)	20 (153stk) (2016) 9 (2015)

Kommentarer til statistikken

Samtaler med beboere har gått litt ned, men tverrfaglige samtaler har steget. IP ser det som viktig å samtale med den enkelte pleier om åndelig omsorg, - det er ofte de som står nærmest beboeren. Antall undervisnings- og veiledningsgrupper har økt. Gudstjenestlige handlinger har økt. Pårørende gruppen hadde sitt siste møtet i vår.

IP har den holdningen at der de spør etter henne, kommer hun. Alle institusjonene vet at de kan ringe etter IP ved behov. Bråset bo- og omsorgssenter har gått over til å bli eid av Røyken kommune fra 01.01.16, men så lenge halvparten av beboerne kommer fra Asker, er det naturlig at IP fortsetter sitt arbeid der.

IP er med i Etisk Råd, som er et sted der kommunens innbyggere kan melde saker innenfor helse og omsorg, og få en uttalelse om et etisk dilemma. Hun underviser, og veileder gruppeledere i kommunens etikkarbeid.

Møtet mellom prost, kirkesjef, IP og virksomhetslederne er blitt en årlig sammenkomst. Alle er enige i at det er viktig å ha denne kontakten ift intensjonen bak heftet «Samhandling mellom helse- og omsorgstjenesten i kommunene og tros- og livssynssamfunn», som er utgitt av STL og Helsedepartementet.

I år forrettet IP 7 begravelser.

Fellesrådets sammensetting og møter

Representert fra:	Medlem:	Vara:
Vardåsen menighet	Nils Inge Haus (Leder)	Hege B.N. Blichfeldt
Holmen menighet	Irene Egset (Nest leder)	Tone Helene Bovim
Asker menighet	Anders B. Mikelsen (medlem)	Ellen Hagemo
Heggedal menighet	Ole Johnny Yggeseth (medlem)	Simen Westgaard Larsen
Østenstad menighet	Jan Erik Wilhelmsen (medlem)	Jon Kristian Stranden
Asker kommune	Annemor Onarheim	
Geistlig representant	Berit Øksnes	Dag Håland
Administrasjonen	Øyvind Stabrun (sekretær)	Maud Kari Berntsen

År	Antall møter	Antall ekstraordinære møter	Antall fellesmøter med menighetsrådene	Antall saker
2014	10	1	1	70
2015	11	2	2	76
2016	11	0	2	122

Sammenslåing av fellesrådene i Asker, Røyken og Hurum:

I juni 2016 ble det vedtatt i kommunestyrene i Asker, Røyken og Hurum at man ønsket en sammenslåing av kommunene. Dette vil også få følger for fellesrådene i de tre kommunene, som også vil bli slått sammen til ett fellesråd. I den forbindelse begynte prosessen med sammenslåing av fellesrådene i 2016, hvor det var et møte mellom fellesråds lederne og nestlederne, samt kirkesjef/kirkeverge og assisterende kirkesjef/kirkeverge i de tre fellesrådene. Det ble også avholdt et fellesmøte med alle representantene i de tre fellesrådene i desember 2016. Det ble også nedsatt en kirkelig fellesnemd med 2 representanter fra hvert av fellesrådene. Nemda skal også være representert med en prost.

Faste utvalg oppnevnt av Asker kirkelige fellestråd

Arbeidsutvalg:

Nils Inge Haus (leder), Irene Egset (nestleder), Berit Øksnes (prost), Maud Kari Berntsen (personalsjef) og Øyvind Stabrun (kirkesjef) utgjorde arbeidsutvalget. Det var i alt 11 arbeidsutvalgsmøter i 2016.

Kirkelig administrasjonsutvalg (KAU)

Anders Mikelsen (leder), Hege Norset Blichfeldt, John Kristian Standen, Elisabeth Brøndal (arbeidstakerrepresentant) Inga-Mari Ramsfjell-Kind (arbeidstakerrepresentant) Maud Kari Berntsen/Maria Nerdrum (sekretær)

År	Antall møter	Antall mail møter	Antall saker
2014	6	1	41
2015	5	5	27
2016	10	1	36

Bygningsutvalget

Representert fra	Medlem
Asker menighet	Lars Gunnerød
Holmen menighet	Jan Arne Austnes
Østenstad menighet	Knut Møgedal
Heggedal menighet	Gunnar Enga
Vardåsen menighet	Jo Spalder
Asker kommune	Ingunn Ramsfjell
Administrasjonen	Øyvind Stabrun, Even Frogh, Arne Eggen frem til (1/10-2016)

År	Møter	Saker behandlet
2014	6	42
2015	5	31
2016	5	52

Forhandlingsutvalget:

Nils Inge Haus (leder), Anders Mikelsen (medlem FR), samt Øyvind Stabrun (kirkesjef) har utgjort forhandlingsutvalget.

Fagutvalget for Kirkens Feltarbeid:

Det er ikke nedsatt noe fagutvalg for Kirkens feltarbeid.

Komiteen for gatekapellet har ikke hatt noen møter i 2015.

Asker 10.februar 2017


Nils Inge Haus

Leder

Asker kirkelige fellestråd


Øyvind Stabrun

Kirkesjef

Asker kirkelige fellestråd

Asker kirkelige fellesråd

Balanse pr. 31.12.16

	31.12.2016		31.12.2015	Endring
Eiendeler				
Anleggsmidler				
Faste eiendommer og anlegg	84 429 169	1	85 495 329	-1 066 160
Kirkegård - anlegg	110 602 825	1	110 584 512	18 313
Utstyr, maskiner, transportmidler	3 376 390	1	3 830 980	-454 590
Aksjer og andeler	1 118 010	1	982 767	135 243
Sum anleggsmidler	199 526 394		200 893 588	-1 367 194
Omløpsmidler				
Utestående moms	427 872	7	420 364	7 508
Andre kortsiktige fordringer	7 241 575	7	2 463 740	4 777 835
Sum fordringer	7 669 447		2 884 104	4 785 343
Kasse og bank	14 538 224		15 385 010	-846 786
Gravlegater - bankinnskudd	4 472 050	17	4 622 720	-150 670
Sum kasse og bank	19 010 274		20 007 731	-997 457
Sum eiendeler	226 206 115		223 785 423	2 420 692
Egenkapital og gjeld				
Egenkapital				
Disposisjonsfond	-4 809 862	2	-2 945 049	-1 864 813
Disposisjonsfond øremerket	-4 743 780	2	-4 246 999	-496 781
Bundne driftsfond	-201 925	2	-192 603	-9 322
Bundne investeringsfond	-388 315	2	-733 442	345 127
Regnskapsmessig resultat	-2 426 839	2	-1 285 094	-1 141 745
Sum disp. egenkapital	-12 570 721		-9 403 187	-3 167 534
Kapitalkonto	-199 526 394	16	-200 893 588	1 367 194
Gjeld				
Leverandørgjeld	-1 561 289		-748 227	-813 062
Ferielønn og sosiale utgifter	-7 554 201		-7 273 198	-281 003
Annen kortsiktig gjeld	-521 460		-844 503	323 043
Gravlegat - forskuddsbetalt inntekt	-4 472 050	17	-4 622 720	150 670
Sum gjeld	-14 109 000		-13 488 648	-620 352
				0
Sum egenkapital og gjeld	-226 206 115		-223 785 423	-2 420 690

Dato: 16. februar 2017,


 Nils Inge Haus
 leder, Asker kirkelige fellesråd


 Gyvind Stabrun
 kirkesjef

Asker kirkelige fellesråd

Driftsregnskap 2016

	Regnskap 2016	Regulert budsjett 2016	Budsjett 2016		Regnskap 2015
Inntekter					
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	-4 668 220	-4 800 500	-4 793 000	4	-4 777 637
Sykelønnsrefusjon	-1 488 856	-722 000	-722 000		-1 329 861
Andre refusjoner	-1 388 159	-1 169 729	-939 729	5	-1 467 622
Refusjon fra menighetene	-10 064 611	-8 352 674	-8 352 674	5	-9 918 003
Momskomp. drift	-1 350 305	-1 270 978	-1 270 478	7	-1 090 947
Kalk. inntekt v/kommunal tjenesteyting		-300 000	-700 000	9	-700 000
Tilskudd fra Asker kommune	-42 224 144	-41 921 667	-40 736 667	9	-39 653 889
Tilskudd fra staten	-4 636 376	-4 631 274	-4 617 749	8	-4 907 647
Tilskudd fra menighetene	-197 786	-25 000		6	-129 000
Andre tilskudd, gaver, innsaml. midler	-710 013	-673 770	-615 000	10	-707 598
Sum driftsinntekter	-66 728 470	-63 867 592	-62 747 297		-64 682 204
Utgifter					
Lønn og sosiale kostnader	46 973 504	45 590 738	45 372 408	3/11	47 438 814
Kjøp av varer og tjenester	10 865 197	11 980 184	11 299 284		10 359 669
Refusjoner/overføringer	1 678 170	1 609 887	1 609 887		1 372 865
Kalk. utgift v/kommunal tjenesteyting.		300 000	700 000	9	700 000
Moms av varer og tjenester	1 350 305	1 270 978	1 270 478	7	1 090 947
Tilskudd til menighetene	2 067 326	1 940 000	1 916 475	12	2 204 563
Tilskudd og gaver	153 474	80 000	70 000	13	164 587
Sum driftsutgifter	63 087 976	62 771 787	62 238 532		63 331 444
Brutto driftsresultat	-3 640 494	-1 095 805	-508 765		-1 350 760
Renteinntekter	-22 586	-114 937	-216 861	14	-61 185
Renteutgifter	15 176			14	4 528
Netto finansinntekter/-utgifter	-7 410	-114 937	-216 861		-56 657
Avskrivninger	3 074 115			1	2 862 040
Motpost avskrivninger	-3 074 115			1	-2 862 040
Netto driftsresultat	-3 647 904	-1 210 742	-725 626		-1 407 416
Bruk av udisponert fra tidl. år	-1 285 094	-1 285 094		2	
Bruk av bundne fond				2	
Sum bruk av avsetninger	-1 285 094	-1 285 094			0
Avsetning til ubundne fond	2 361 594	2 361 594	725 628	2	24 529
Avsetning til bundne fond	9 322			2	97 794
Overføring til investeringsregnskapet	135 243	134 243		15	
Sum avsetninger	2 506 158	2 495 837	725 628		122 322
Regnskapsmessig resultat	-2 426 839	0	0		-1 285 094

Investeringsregnskap 2016

	Regnskap 2016	Regulert budsjett 2016	Budsjett 2016		Regnskap 2015
Kjøp av transportmiddel	12 176	12 000		1/16	-12 176
Kjøp av maskiner (Kirkegård)	175 000	175 000	140 000	1/16	636 230
Investering i anleggsmidler	1 134 766	1 170 000	14 860 000	18	1 144 129
Momskompensasjon	307 361	339 250	3 750 000	7	510 235
Kjøp av aksjer/andeler	135 243	134 243			97 794
Dekning av tidl. års udekket				2	91 368
Avsetning til bundne fond				2	345 126
Årets finansieringsbehov	1 764 546	1 830 493	18 750 000		2 812 706
Salg av driftsmiddel					0
Momskompensasjon	-307 361	-339 250	-3 750 000		-510 235
Tilskudd fra Asker kommune	-976 814	-1 011 874	-13 825 000		-1 990 000
Tilskudd fra andre/gaver			-1 175 000		
Ekstern finansiering	-1 284 175	-1 351 124	-18 750 000		-2 500 235
Overført fra driftsregnskapet	-135 243	-134 243		15	-97 794
Bruk av ubundne fond					-91 368
Bruk av bundne inv. fond	-345 126	-345 126			-123 310
Bruk av tidl. års udisponert					
Intern finansiering	-480 369	-479 369	0		-312 472
Sum finansiering	-1 764 546	-1 830 493	-18 750 000		-2 812 707
Udekket/udisponert	0	0	0		0

Asker kirkelige fellesråd

Noter til regnskap 2016:

Note 1:

Driftsmidler:

	Inventar/utstyr transportmidler/ maskiner	Kirker/ bygninger/ anlegg	Kirkegårder	Aksjer/andeler
Bokført verdi 01.01.16.	3 830 981	85 495 329	110 584 512	982 767
Tilgang	234 926	1 376 063	18 313	135 243
Korr. aktivering 2015	-57 624			
Avgang	0			
Avskrivninger	-596 992	-2 416 832	=	=
Korr. avskrivning 2015	-34 900	-25 391		
Bokført verdi 31.12.16.	3 376 391	84 429 169	110 602 825	1 118 010

Note 2:

Fond.	Saldo pr. 01.01.16	Bruk av avsetning	Reversert avsetning	Avsetning	Saldo pr. 31.12.16
Avsetninger og bruk av avsetninger:					
Disposisjonsfond - drift:					
Disposisjonsfond	2 945 049			1 864 813	4 809 862
Kirkepartner - avsetn. etablering				461 010	461 010
Askerprosjektet/pr. samordning	67 312				67 312
Prosten i Asker	25 953				25 953
Prostidiakoni				35 770	35 770
Avsetning AFP	392 679				392 679
Vedlikeholdsfond	1 273 812				1 273 812
Vardåsen kirke - orgelfond	50 000				50 000
Orgelfond	1 000 000				1 000 000
Disp. fond - Kirkegården	650 000				650 000
Disp. fond - Kirkens feltarbeid	750 000				750 000
Disp. fond - Arbeidstiltaket KFA	37 244				37 244
Sum disposisjonsfond - drift	7 192 049	0	0	2 361 594	9 553 643
Bundne driftsfond:					
Trosopplæring	11 907			3 711	15 618
Kirkegården - forskjønnelse	180 697			5 611	186 308
Sum bundne driftsfond	192 604	0	0	9 322	201 926
Disposisjonsfond - investering:					
Disp. fond - investering	30 392	-30 392			0
Sum disposisjonsfond - investering	30 392	-30 392	0	0	0
Bundne fond - investering:					
Investeringsmidler fra AK	345 126	-345 126			0
Asker Kirkegård	388 315	0		0	388 315
Sum bundne fond - investering	733 441	-345 126	0	0	388 315
Overskudd fra drift 2015	1 285 094	-1 285 094			0
Overskudd fra drift 2016				2 426 839	2 426 839
Sum disp. egenkapital	9 433 580	-1 660 612	0	4 797 754	12 570 723

Note 3:

Pensjonsforpliktelser:

Asker kirkelige fellesråd har pensjonsavtale med KLP forsikring.
Asker kirkelige fellesråds Premiefond i KLP utgjør kr. 4 370 603 pr. 31.12.16.

Premieoversikt for 2016 - KLP:

Premie kollektiv pensjonsforsikring	2 902 693
Reguleringspremie	1 249 919
Tilskudd tidligpensjon - utgjevning	326 864
Tilskudd bruttogaranti - utgjevning	392 329
Rentegarantipremie	100 551
Sum total	4 972 356

Asker kirkelige fellesråd

Note 4:

Brukerbetaling

Brukerbetalingen består vesentlig av inntekter fra drift kirkegård hvor det blir betalt for stell av grav, festeavgift og kremasjon, samt salg av tjenester ved Kirkens feltarbeids arbeidstiltak, salg i Bruktbutikken og Lysfabrikken. I tillegg kommer leieinntekter for utleie til menighetsbarnehagene og leie av kirkene til vigsel utensogns boende.

Note 5:

Refusjon:

Fellessrådet er arbeidsgiver for alle ansatte i menighetene i Asker, også de som menighetene betaler lønn for. Barnehagene utgjør 7,4 mill., resten (2,6 mill.) dekkes av menighetene via egne midler. Annen refusjon består av viderefakturering kr. 208 926,- samt annen refusjon fra NAV kr. 10 419, refusjon fra Oslo bispedømme med kr. 110 908, og interne overføringer kr. 1 057 906,-, herav egenfinansiert lønn Arbeidstillaket med kr. 517 906,-.

Note 6:

Tilskudd fra menighet:

Tilskudd fra menighet består av 25% andel av menighetenes leieinntekter.

Note 7:

Omløpsmidler:

Kortsiktige fordringer består av kundefordringer, forskuddsbetalte kostnader, forventet sykelønnsrefusjon samt overføringer overføringer fra menighetene og Asker kommune.

Det høye beløpet skyldes for en stor del fakturering av store beløp sent på året, og består bl.a. av overføringer fra kommunen på kr. 3,6 mill og utestående fra menighetsbarnehagene og menighetene - kr. 2,5 mill. For øvrig kundefordringer, forventet sykelønnsrefusjon og forskuddsbetalte kostnader.

Moms ved kjøp av varer og tjenester i investeringsregnskapet utgjør kr. 307 360,-. Momskompensasjon drift utgjør kr. 1 350 305,-. Momskompensasjon for 6. termin utgjør kr. 427 872,-.

Note 8:

Tilskudd fra staten:

Kateketlønn (2 stillinger) kr. 1 175 576,-
Trosopplæring kr. 3 460 800,-.

Note 9:

Tilskudd fra Asker kommune:

Driftstilskuddet fra Asker kommune var på kr. 42 224 144,-, som fordeler seg med kr. 35 072 950,- til ordinær drift, (herav kr. 870 309,- kompensasjon for 2015), og kr. 7 151 194,- til drift av Elveplassen hybelhus.

Tidligere tjenesteytingsavtale mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd er opphørt.

Note 10:

Andre tilskudd, gaver og innsamlede midler:

Mottatte tilskudd og gaver er til sammen på kr. 710 013,-. Av dette er kr. 642 132 gaver til Kirkens feltarbeid. Overførte midler vedr. Prostidiakoni kr. 35 770,-, kr. 15 000,- tilskudd til annonsering av kateketstilling. Kr.17 111,- er avsluttede legat til forskjønnelse av kirkegården, støtte til Brudeparsamling og tilskudd til fagtur for Kirkegården.

Note 11:

Lønn og sosiale utgifter:

Lønn og sosiale utgifter var i 2016 på til sammen kr. 46 973 504, herav kr. 6 910 908,- til Elveplassen hybelhus. I 2015 beløp lønn og sosiale utgifter seg til kr.47 438 814. Pensjonskostnadene utgjør kr. 4 420 587. Refusjon sykelønn kr. 1 488 856 mot kr. 1 329 861 i 2015.

Asker kirkelige fellesråd

Note 12:

Tilskudd til menighetene:

Driftstilskuddet til menighetene var i 2016 på kr. 2 067 326.

1,0 mill. til generell drift, kr. 500 000 i frivillighetsmidler, kr. 75 000,- ekstraord. tilskudd til menighetsfinansierte diakonstillinger, og kr. 492 325 til trosopplæring.

Note 13:

Tilskudd/overføringer til andre:

Driftsstøtte KFUK/M kr. 82 688.

Støtteann. Lions kr. 800,-

Møtehonorar gitt til menighetene/feltarbeidet kr.39 336.

Tap på krav 2015 utgjør kr.30 650.

Note 14:

Netto finansinntekter/utgifter:

Renteinntektene er betydelig redusert fra kr. 61 185 i 2015 til kr. 22 586 i 2016.

Renteutgifter beløper seg til kr. 15 176.

Note 15:

Overført til investeringsregnskapet:

Det er overført kr. 135 243 fra driftsregnskapet til investeringsregnskapet til å dekke årets egenkapitalinnskudd i KLP med kr. 134 243, samt andel i Kirkepartner IKT kr. 1 000,-.

Note 16:

Kapitalkonto:

Sum kapitalkonto skal alltid være lik anleggsmidler.

Bokført verdi pr. 01.01.16.	200 893 588
Tilgang varmestyring	4 000
Tilgang kirker/bygninger	1 376 063
Tilgang kirkegård	18 313
Tilgang maskiner kirkegård	218 750
Tilgang bil kirkegård	12 176
Korreksjon bil kirkegård 2015	-57 624
Tilgang kjøp av aksjer/andeler	135 243
Avskrivning inv./utstyr/transportmidler	-596 992
Korr. avskrivning inv./utstyr/transp. 2015	-34 900
Avskrivning bygning	-2 416 832
Korr. avskrivning bygning 2015	-25 391
Bokført verdi pr. 31.12.16.	199 526 394

Note 17:

Stell av graver/Gravlegater:

De som ønsker å forskuddsbetale kostnader vedr. stell av grav kan innbetale et forskudd til Asker kirkelige fellesråd. Dette blir kalt gravlegat. Asker kirkelige fellesråd forvalter disse midlene.

Verdien av gravlegatene pr. 31.12.16 utgjør kr. 4 472 050 og blir ført i eget legatregnskap.

Hertil kommer en aksjepost i Gyldendal forlag som i 1960 ble kjøpt for kr. 1 000.

Markedsverdi pr. 31.12.16 er på kr. 331 530.

Regnskapet blir revidert av vår revisor.

Note 18:

Investeringer 2016:

Orgel Vardåsen	Avd. 318	27 508
Orgel Heggedal	" 319	2 670
Heggedal - uteanlegg	" 322	367 772
Heggedal - HC-inngang	" 323	22 266
Østenstad kirkeg. - driftsbygning	" 330	421 444
Østenstad kirkegård - anlegg	" 332	18 313
Kirkegård - gressklippere (7-årsplan)	" 335	218 750
Østenstad kirke - belysning kirketorg	" 336	136 313
Varmestyring - alle kirkene	" 339	4 000
Kirkegård - HC-toalett -prosjektering	" 340	11 171
Egenkapitalinnskudd KLP		134 243
Aksje/andel i Kirkepartner IKT		1 000
Bil/maskiner, kirkegård		<u>399 094</u>
Sum investeringer		<u>1 764 544</u>